
 

 
 
Decreto presidenziale n.  206 
Procedura per il conferimento di una borsa per la collaborazione ad attività di ricerca presso l’Università degli 
Studi di Enna “Kore”. Nomina Commissione giudicatrice. 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA la richiesta del docente titolare di Diritto Tributario nel Dipartimento di Scienze Economiche e Giuridiche, prof. 
Filippo Alessandro Cimino, volta all’attivazione di una borsa di ricerca sulle tematiche proprie del predetto 
insegnamento;  
TENUTO CONTO che, in seno al Dipartimento di cui trattasi, sono in corso studi relativi all’implementazione in Italia 
degli strumenti previsti dalle Linee Guida OCSE e dalle Istituzioni europee in materia di Transfer pricing;  
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo in materia;  
VISTO il vigente Documento di pianificazione strategica, ed in particolare la Politica 5 “Garantire e tutelare la libertà 
della scienza e della ricerca e delle indispensabili relazioni e reti”, Azione d) “Assicurazione ai professori e ai ricercatori 
di un ambiente favorevole all'attività scientifica, all'interscambio intergenerazionale e con le comunità scientifiche 
nazionali e internazionali, nonché a positive relazioni con gli studenti”;  
VISTO il proprio Decreto n. 174 del 07/04/2025 di indizione di una selezione pubblica, per titoli e colloquio, volta al 
conferimento di n. 1 borsa per la collaborazione ad attività di ricerca da svolgersi presso l’Università degli Studi di 
Enna “Kore”; 
ATTESO che l’art. 4 del bando prevede la nomina di una Commissione giudicatrice; 
VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna; 
RITENUTA la propria competenza 
 

DECRETA 
 

1) La Commissione giudicatrice della valutazione per il conferimento di n. 1 una borsa per la collaborazione ad attività 
di ricerca da svolgersi presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”, di cui alle premesse, è così costituita: 
Prof. Filippo Alessandro CIMINO, professore Associato di Diritto Tributario per il S. C. 12/D2 dell'Università di Enna 
"Kore” – presidente;  
Prof.ssa Daniela MAZZAGRECO, professore Associato di Diritto Tributario per il S. C. 12/D2 dell'Università di 
Palermo – componente; 
Prof. Marco CEDRO, professore Associato di Diritto Tributario per il S. C. 12/D2 dell'Università Lumsa di Roma” – 
componente/segretario. 
 
2) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Ateneo. 
 
 
Enna, 22/04/2025 
           

       Il Presidente 
F.to Prof. Cataldo Salerno 

 


